
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 6 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  152  ANNO 2018 
 
SEDUTA   DEL  07/12/2018     ORE    11:30 

 
 

 
OGGETTO:  LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA DI SOSTA ATTREZATA PER 

CAMPER IN VIA MOZART NEL CAPOLUOGO – APPROVAZIONE 
PERIZIA TECNICA DI SPESA PER OPERE DI MIGLIORAMENTO E 
COMPLETAMENTO DA REALIZZARSI CON LE ECONOMIE 
DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA  

 
L’anno duemiladiciotto il giorno sette del  mese di dicembre alle ore 11:30 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA  ASSENTE 

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Vice Segretario Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 6 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA DI SOSTA ATTREZATA PER CAMPER 

IN VIA MOZART NEL CAPOLUOGO – APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA DI SPESA PER 

OPERE DI MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO DA REALIZZARSI CON LE 

ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 14/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il progetto definitivo / esecutivo relativo ai lavori di – realizzazione area di sosta 

attrezzata per camper in Via Mozart nel Capoluogo - redatto dal’arch. Giacomo Bersanelli 

nell’importo complessivo di Euro 95.000,00, di cui Euro 74.481,70 per lavori ed Euro 20.518,30 

a disposizione dell’Amministrazione per IVA e spese tecniche, ecc..; 

- la determinazione n. 150 del 26/03/2018 con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati 

all’A.T.I. Concarini Giovanni S.r.l. (mandataria) C.A.M.E. S.n.c. (mandante) con il ribasso del 

18,74% sull’importo dei lavori posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza, e pertanto 

per l’importo contrattuale di Euro 60.860,45 (Euro 72685,44 – 18,74% + Euro 1.796,26 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta), IVA esclusa; 

- il contratto di appalto stipulato in data 20/04/2018 Rep. C.le n. 247, registrato a Fidenza in data 

24/04/2018 al n. 860, serie 1T, con il quale è stato perfezionato l’affidamento dei lavori in 

oggetto in capo all’A.T.I. Concarini Giovanni S.r.l. – C.A.M.E. S.n.c. per l’importo contrattuale 

di Euro 60.860,45, IVA esclusa; 

 

DATO ATTO che il quadro economico relativo ai lavori di – realizzazione area di sosta attrezzata 

per camper in Via Mozart nel Capoluogo -, a seguito dell’avvenuta aggiudicazione dei lavori, risulta 

essere il seguente: 

 

 Descrizione  Importo (Euro) 

A Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del 18,74% 60.860,45 

 - di cui per oneri della sicurezza 1.796,26 

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  

B.1 - per IVA al 10% sui lavori 6.086,05 

B.2 - per spese tecniche di progettazione e direzione lavori (IVA e oneri 

accessori compresi) 

8.754,72 

B.3 - per allacci ai pubblici servizi 2.700,00 

B.4 - per imprevisti 1.615,41 

B.5 - per ribasso d’asta 14.983,37 

B Totale somme a disposizione 34.139,55 

C Totale complessivo 95.000,00 

 

RILEVATO che i lavori di cui al contratto Rep. C.le n. 247 del 20/04/2018, affidati all’A.T.I. 

Concarini Giovanni S.r.l. – C.A.M.E. S.n.c. sono in via di ultimazione e non sono previsti oneri 

aggiuntivi rispetto all’importo contrattuale; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 6 

 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale utilizzare le economie derivanti 

da ribasso d’asta per procedere alla redazione di una perizia tecnica di spesa per la realizzazione di 

opere di miglioramento e completamento e più precisamente: 

- protezione dei muri con apposita lattoneria; 

- asfaltatura dell’accesso carrabile; 

- fornitura e posa in opera di recinzione metallica completa di cancello di servizio; 

- fornitura e posa di n. 4 colonnine per l’erogazione di energia elettrica; 

- integrazione del verde; 

VISTA la perizia tecnica di spesa redatta dall’arch. Giacomo Bersanelli, pervenuta in data 

06/12/2018 al n. 15297 di prot., in atti alla presente, che prevede una spesa complessiva di Euro 

14.633,95, così suddivisa: 

 

 Descrizione  Importo (Euro) 

A Importo dei lavori   

A.1 Protezione dei muri  501,16 

A.2 Asfaltatura accesso 5.191,92 

A.3 Recinzione metallica con cancello di servizio 2.770,08 

A.4 Fornitura e posa colonnine per energia elettrica 3.520,00 

A.5 Integrazione del verde 1.320,43 

A Sommano i lavori 13.303,59 

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  

B.1 - per IVA al 10% sui lavori 1.330,36 

C Totale complessivo 14.633,95 

 

composta dai seguenti elaborati: 

- Computo metrico estimativo; 

- Elenco Prezzi Unitari; 

- Quadro economico generale; 

- Foglio Patti e Condizioni; 

- Tavola 1; 

 

DATO ATTO che il quadro economico relativo ai lavori di – realizzazione area di sosta attrezzata 

per camper in Via Mozart nel Capoluogo - a seguito della perizia di spesa per le opere di 

completamento risulta essere il seguente: 

 

 Descrizione  Importo (Euro) 

A Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del 18,74% 60.860,45 

 - di cui per oneri della sicurezza 1.796,26 

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  

B.1 - per IVA al 10% sui lavori 6.086,05 

B.2 - per spese tecniche di progettazione e direzione lavori (IVA e oneri 

accessori compresi) 

8.754,72 

B.3 - per allacci ai pubblici servizi 2.700,00 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 6 

B.4 - per opere di completamento (IVA compresa) 14.633,95 

B.5 - per imprevisti, arrotondamenti 1.964,83 

B Totale somme a disposizione 34.139,55 

C Totale complessivo 95.000,00 

 

RILEVATO che il Codice Unico di progetto (C.U.P.) assegnato all’intervento in oggetto è il 

seguente F77B17000260004; 

 

DATO ATTO che la somma complessiva di Euro 95.000,00 per la realizzazione dei lavori in 

oggetto trova copertura allo stanziamento 10052.02.1600 “realizzazione area camper” del bilancio 

dell’esercizio corrente finanziato da FPV; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità tecnica favorevole da 

parte del Responsabile dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici e Manutenzioni) geom. 

G. Roberto Dejana; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m., parere di regolarità contabile favorevole da 

parte del Responsabile dell’Area 2 (Servizi Finanziari), dott.ssa Elena Stellati; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore; 

 

A VOTI  unanimi favorevoli, espressi  in forma palese ai sensi di legge, 

 

                                                                  D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, la perizia tecnica di spesa per il 

completamento dei lavori di – realizzazione area di sosta attrezzata per camper in Via Mozart 

nel Capoluogo -, redatta dall’arch. Giacomo Bersanelli, pervenuta in data 06/12/2018 al n. 

15297 di prot., che prevede una spesa complessiva di Euro 14.633,95, di cui Euro 13.303,59 per 

lavori ed Euro 1.330,36 a disposizione dell’Amministrazione per IVA e spese tecniche, 

composta dai seguenti elaborati che, pur non materialmente allegati, formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

- Computo metrico estimativo; 

- Elenco Prezzi Unitari; 

- Quadro economico generale; 

- Foglio Patti e Condizioni; 

- Tavola 1; 

 

2. DI APPROVARE il nuovo quadro economico generale relativo ai lavori di – realizzazione area 

di sosta attrezzata per camper in Via Mozart nel Capoluogo - , nell’importo complessivo di Euro 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 5 di 6 

95.000,00, di cui Euro 60.860,45 per lavori ed Euro 34.139,55 a disposizione 

dell’Amministrazione, sotto riportato: 

 

 Descrizione  Importo (Euro) 

A Importo dei lavori al netto del ribasso d’asta del 18,74% 60.860,45 

 - di cui per oneri della sicurezza 1.796,26 

B Somme a disposizione dell’Amministrazione:  

B.1 - per IVA al 10% sui lavori 6.086,05 

B.2 - per spese tecniche di progettazione e direzione lavori (IVA e 

oneri accessori compresi) 

8.754,72 

B.3 - per allacci ai pubblici servizi 2.700,00 

B.4 - per opere di completamento (IVA compresa) 14.633,95 

B.5 - per imprevisti, arrotondamenti 1.964,83 

B Totale somme a disposizione 34.139,55 

C Totale complessivo 95.000,00 

 

3. DI APPROVARE il nuovo cronoprogramma dei lavori, allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale, ove si evince che i lavori  verranno terminati entro il 31.12.2018; 

 

4. DI DARE ATTO che la somma complessiva di Euro 95.000,00 per la realizzazione dei lavori in 

oggetto trova copertura allo stanziamento 10052.02.1600 “realizzazione area camper” del 

bilancio dell’esercizio corrente finanziato da FPV; 

 

5. DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 

favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi competenti ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

6. DI DARE ATTO, sensi dell’art. 5 della legge 241/90, che il responsabile del procedimento in 

oggetto risulta essere il geom. G. Roberto Dejana; 

 

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

del D.lgs 18/08/2000, n. 267. 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 6 di 6 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Vice Segretario  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE  D I  BUSSETO   

P r o v i n c i a  d i  P a rma  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA DI SOSTA ATTREZATA PER CAMPER IN VIA 
MOZART NEL CAPOLUOGO – APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA DI SPESA PER 
OPERE DI MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO DA REALIZZARSI CON LE 
ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA  
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 06/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
Giorgio Roberto Dejana / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA DI SOSTA ATTREZATA PER CAMPER IN VIA 
MOZART NEL CAPOLUOGO – APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA DI SPESA PER 
OPERE DI MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO DA REALIZZARSI CON LE 
ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 07/12/2018 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 152

DEL 07/12/2018
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA DI SOSTA ATTREZATA PER 

CAMPER IN VIA MOZART NEL CAPOLUOGO – APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA 
DI SPESA PER OPERE DI MIGLIORAMENTO E COMPLETAMENTO DA 
REALIZZARSI CON LE ECONOMIE DERIVANTI DA RIBASSO D’ASTA 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

21/12/2018 al 05/01/2019 

Busseto lì  21/12/2018

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



CRONOPROGRAMMA

Lavoro:

2017 2018 2019 2020 2021

-                         

1.522,56               1.522,56            

3.679,52               3.679,52            

60.860,45             60.860,45         

3.552,64               3.552,64            

6.086,05               6.086,05            

2.700,00               2.700,00            

14.983,37             14.983,37         

1.615,41               1.615,41            

-                         

95.000,00             5.202,08            89.797,92         -                      -                      -                      

2017 2018 2019 2020 2021

-                         

-                         

-                         

-                         -                      -                      -                      -                      -                      

5.202,08-            89.797,92-         -                      -                      -                      

2017 2018 2019 2020 2021 successivi

-                      -                      -                      -                      

Finanziari

-                         -                      -                      -                      -                      -                      

Gestionali

Altro

TOTALE ONERI INDOTTI

TOTALE FONTI  DI  FINANZIAMENTO

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI SPESA AL 31/12

ONERI  INDOTTI

Manutentivi

Direzione / lavori sicurezza

Fondo pluriennale vincolato

TOTALE QUADRO ECONOMICO

IVA al 10%

Allacci

Opere di completamento IVA compresa

Imprevisti e arrotondamenti

FONTI  DI  FINANZIAMENTO

 Importo         (IVA 

compresa) 

 Importo  

ESIGIBILITA'

SPESE DI PROGETTAZIONE

Preliminare

Definitiva / esecutiva

ESIGIBILITA'

SOMME A DISPOSIZIONE

LAVORI

Principali

REALIZZAZIONE DI AREA DI SOSTA ATTREZZATA PER CAMPER IN VIA MOZART NEL CAPOLUOGO

Annotazioni:

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

15
2 

de
l 0

7/
12

/2
01

8.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

1/
20

19
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


